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سه نمایشنامه به جشنواره تئاتر 
معلولان بهزیستی گیلان راه یافت

معلولان  تئاتر  جشنواره  دوره  چهارمین  امروز-  گیلان 
به  نمایشنامه  سه  راهیابی  با  مارلیک  گیلان‌  بهزیستی 

جشنواره منطقه‌ای به کار خود پایان داد.
تئاتر  اختتامیه چهارمین جشنواره  به گزارش فارس مراسم 
معلولان‌‌ـمارلیک ظهر پنج شنبه با حضور معاون توانبخشی 
سازمان بهزیستی، مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، داوران هنرمند کشوری، ایرج راد، اصغر همت، 
محمود طیاری و انوش نصر در سالن کانون پرورش فکری 

و نوجوانان برگزار شد.
اختتامیه  حاشیه  در  گیلان  بهزیستی  عمومی  روابط  مدیر 
جشنواره مذکور به خبرنگار فارس اظهار کرد: در چهارمین 
نمایش‌های  گیلان،  بهزیستی  معلولان  تئاتر  جشنواره 
کارگران مشغول کارند، به کارگردانی فاطمه شفیعی‌‌ـمردم 
چی می‌بینند، به کارگردانی مهدی محمدپور‌ـ شنل قرمزی 
به کارگردانی طناز پوررمضانی به جشنواره منطقه‌ای راه پیدا 

کردند.
محمد غلامزاده افزود: در بخش بازیگری همراه زن جشنواره، 
بازیگر نخست تندیس جشنواره و دیپلم افتخار به‌خاطر بازی 

در نمایش »مردم چی می‌بینند« به زینب شهبانی رسید.
 وی ادامه داد: لوح تقدیر به »نازنین سوار رخش« به خاطر 
بازی در نمایش »پایان نامه« به عنوان بازیگر دوم و لوح 
در  بازی  برای  زکریازاده  عاطفه  به  اشترک  طور  به  تقدیر 
نمایش »شنل قرمزی« و لوح تقدیر به طاهره علی‌نیا برای 
بازی در نمایش »از یاد رفته« به عنوان بازیگران سوم رسید.

این  در  گفت:  مرد  همراه  بازیگران  بخش  در  مسؤول  این 
بخش تندیس جشنواره و دیپلم افتخار به صدرا اصغری برای 
بازی در نمایش »کارگران مشغول کارند« به عنوان بازگر 

نخست رسید.
به گفته وی، تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به 
فاطمه شفیعی کارگردان نمایش »کارگران مشغول کارند« 
به عنوان کارگردان اول، لوح تقدیر و جایزه نقدی به مهدی 
به  دوم »مردم چی می‌بینند«  نمایش  کارگردان  محمدپور 
عنوان کارگردان دوم و لوح تقدیر و جایزه به طناز پوررمضانی 
کارگردان نمایش »شنل قرمزی« به عنوان کارگردان سوم 

اهدا شد.
این  در  کرد:  اظهار  نویسی  نمایشنامه  بخش  در  غلامزاده 
بخش تندیس جشنواره، دیپلم افتخار و جایزه نقدی به آرمین 
یوسف‌زاده نویسنده نمایشنامه »کارگران مشغول کارند« به 

عنوان نمایشنامه برگزیده اهدا شد.
وی ادامه داد: همچنین نمایش برگزیده از سوی تماشاگران 
جایزه ویژه از سوی فیروز فاضلی مدیر کل محترم فرهنگی  
ارشاد اسلامی گیلان به نمایش »خروس نگو یه ساعت« به 

هادی محمد علیزاده اهدا شد.
مدیر روابط‌عمومی بهزیستی گیلان با بیان اینکه در جشنواره 
توسط  نمایشنامه   24 استان  این  بهزیستی  معلولان  تئاتر 
رسید، خاطرنشان  دبیرخانه جشنواره  به  نمایشی  گروه‌های 
کرد: از بین 24 نمایشنامه 14 نمایشنامه به بخش بازبینی 
پذیرفته و پس از بررسی‌های لازم توسط داوران نمایشی به 

بخش اصلی مسابقه انتخاب شد.

آتش سوزی در آرایشگاه زنانه با اقدام 
سریع آتش نشانان مهار شد

گیلان امروز- یک آرایشگاه زنانه در بلوار شهید انصاری 
رشت صبح پنج شنبه دچار حریق شد.

به گزارش ایلنا معاونت عملیات سازمان آتش نشانی گفت: در 
پی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر حریق آرایشگاه 
 ، ارشاد  خیابان  انتهای  انصاری،  شهید  بلوار  در  واقع  زنانه 
خودروی  دستگاه   ۵ نشانی  آتش  فرماندهی  ستاد  بیدرنگ 
اطفایی بهمراه ۱۶ آتش نشان از ایستگاه های ۴و۱۲ را به 

محل حادثه اعزام کرد.
محل  به  رسیدن  محض  به  کرد:  تصریح  مومنی  شهرام 
بسیار غلیظ  بواسطه خارج شدن شعله و دود  آتش سوزی 
به دستگاه  با مجهز کردن خود  نشانان  آتش  آرایشگاه،  از 
تنفسی بهمراه لوله های آبدهی نسبت به مهار و اطفای آتش 

اقدام کردند.
مومنی با بیان اینکه علت و میزان خسارت وارده در دست 
از لکه گیری کامل  افزود: آتش نشانان پس  بررسی است 
وسیله  به  حادثه  محل  سازی  ایمن  و  سوزی  آتش  محل 
دستگاه تخلیه دود به ایستگاه های مربوطه مراجعت نمودند.

به  حادثه  این  در  خوشبختانه  است:  حاکی  گزارش  همین 
کسی آسیب جانی نرسید.

حرکت کارناوال شادی و آموزش
 در مدارس رشت

گیلان امروز- حرکت کارناوال شادی و آموزش سازمان 
صبح ۱۴دی ماه در مدارس ابتدایی رشت آغاز شد‌. هدف از 
حرکت این کارناوال درمدارس ابتدایی‌، آموزش و بالا بردن 
تولید  کاهش  با  ارتباط  در  کودکان   آگاهی عمومی  سطح 
زباله و جلب مشارکت آنان‌، اطلاع رسانی از فواید بازیافت و 
بازگشت مواد قابل استفاده به چرخه تولید و همچنین آموزش 
و تشویق عموم کودکان به تفکیک پسماندهای خشک و 

تر است.
به گزارش پایگاه خبری سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
رشت، در این برنامه که در مدرسه ابتدایی شاهد سمیه انجام 
دانش  برای  سازمان  کارشناس  محمدی  دکتر  ابتدا  شد‌، 
برای حفظ محیط  و تلاش  زباله  تفکیک  مورد  در  آموزان 

زیست صحبت کرد.
آموزشی،  شاد  برنامه‌های  باران،  خاله  ادامه‌،  در  همچنین 

مسابقه و جایزه اجرا کرد.
راستای  در  شهرداری  پسماند  مدیریت  نیزسازمان  انتها  در 
فعالیت‌های خود طرح انتخاب پاکیار را در این مدرسه اجرا 

کرد.

خبر

خبر

کی داده کی گرفته؟
آن وقت که ما بچه بودیم حتی جوانکی بودیم، می‌گفتند: »کی 
داده کی گرفته؟« و این اصطلاح را در چانه‌زنی‌های مهریه 
می‌گفتند، که البته درست بود در آن عهد صاف و صادقی 
که هم طلاق نداشتیم و هم ازدواج به موقع و زیاد داشتیم 
هم این‌ همه نصیحت و دستورات اخلاقی از رسانه ملی بخش 
نمی‌شد. هم ماهواره و فضای مجازی نداشتیم، البته مهریه 
جنبه تشریفاتی داشت و به‌کارگیری اصطلاح مذکور برای آن 
چه‌بسا که درست و به‌جا بود که حالا البته نیست چرا که این 
مهریه‌ها را می‌بینیم که چه در طلاق چه بی‌طلاق می‌گیرند و 

هم می‌دهند که اگر ندهند باید بروند آب خنک بخورند.
مثل اینکه خیلی پرت رفتم؟ مقصود همین جریمه‌ای است 
که برای گم شدن دو دکل سفارش داده شده مبلغ 17 میلیون 
یورو که به عبارتی می‌شود 70 میلیارد تومان جریمه تعیین 
شده و سفارش دهنده به دلیل خسارات وارده به دولت باید 

بپردازد.
اینکه جریمه است و واقعا این جریمه‌ها را کی  برادرجان! 
داده، کی گرفته؟ طرف: )ب.ز( نفت فروخته دو میلیارد یورو 
پول گرفته چند ساله دستگاه دولت و مجلس، قوه قضاییه و 
همه‌ی قوای محسوس و غیرمحسوس به او فشار می‌آورند 
که پولی که گرفته و پورسانتش را هم برداشته به خزانه 
بدهد، نمی‌دهد، تهدید به اعدام و ... هم کارساز نشده حالا 
ما آن‌قدر ساده‌ایم که باور کنیم سفارش دهنده دکل مبلغ 

17 میلیون یورو جریمه پرداخت می‌کند؟ واعتبرو

مدیر عامل شرکت شیر پگاه گیلان :

پگاه گیلان محصولات فراسودمند 
تولید می کند

گیلان امروز - مدیر عامل شرکت شیر پگاه گیلان در جریان بازدید کاروان 
خبری از روند خط تولید این شرکت در شهر صنعتی رشت گفت: پگاه گیلان 

محصولات فراسودمند تولید می کند.
ستاد  اطلاع‌رسانی  و  ارتباطات  کمیته  خبری  کاروان  دومین  کند  می  تولید 
دهه فجر انقلاب اسلامی گیلان امروز به منظور معرفی واحدهای تولیدی و 
صنعتی در راستای اجرای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی و معرفی برندهای داخلی 
از کارخانه شیر پگاه گیلان بازدید کرد. برندسازی موضوعی جهانی محسوب 
می‌شود و حمایت از برندهای ایرانی در مقابل کالای وارداتی در حمایت از تولید 

بسیار تاثیرگذار است.
راستا  این  در  و  است  کشور  در  مانده  مغفول  مقوله‌های  از  یکی  برندسازی 
مسؤولان صنعت، معدن و تجارت گیلان به‌دنبال برگزاری جشنواره برند در 

استان هستند.
یکی از ویژگی‌های برندسازی کالای خوب ارتقای تولید است و می‌توان با این 

روش محصولات را در بازارهای جهانی عرضه کرد.

معرفی برند واحدهای تولیدی گیلان با رویکرد ملی و صادراتی

رئیس مرکز آموزش بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان در جریان 
بازدید کاروان خبری مذکور از شرکت صنایع شیر ایران پگاه با تاکٔید بر حمایت 
از برندهای ایرانی اظهار کرد: در دو ماه آینده جشنواره برند در استان برگزار 

می‌شود.
روهام قلیچی، برگزاری جشنواره برند در گیلان را به منظور حمایت از واحدهای 
تولیدی عنوان کرد و افزود: جشنواره برند در 30 دسته‌بندی گروه‌های مختلف 
انجام می‌شود. وی با بیان اینکه جشنواره برند گیلان با رویکرد ملی و صادراتی 
برگزار می‌شود، تصریح کرد: فرهنگ‌سازی استفاده از کالای داخلی بستر تحقق 
اقتصاد مقاومتی است. این مسؤول، از دو روش برای معرفی برندها در گیلان 
خبر داد و بیان کرد: از سال گذشته آموزش به مدیران واحدهای تولیدی در 

راستای توسعه صادرات‌محور در استان آغاز شده است.

رند، پشتوانه‌ای برای تولید داخلی
مدیرعامل شرکت شیر پگاه گیلان نیز در جریان بازدید کاروان خبری کمیته 
ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی گیلان گفت: معرفی 
برندهای داخلی موجب آشنایی بیشتر مصرف‌کنندگان با کالای تولید داخلی 
می‌شود. محسن ناصراسلامی، معرفی برندهای برتر را امر پسندیده‌ای عنوان 
و  شده  تولیدکنندگان  دلگرمی  موجب  برتر  برندهای  معرفی  افزود:  و  کرد 
پشتوانه‌ای برای کالای داخلی است. وی با بیان اینکه معرفی برندهای داخلی 
لبنیات در  اقتصاد کشور کمک می‌کند، تصریح کرد: سرانه مصرف  به رونق 

کشور از جایگاه خوبی برخوردار نیست.
مدیرعامل شرکت شیر پگاه گیلان با اشاره به سرانه 300 تا 450 کیلوگرمی 
مصرف لبنیات در دنیا، بیان کرد: سالانه 78 کیلوگرم سرانه مصرف لبنیات در 
ایران است و فاصله بسیاری با کشورهای دیگر داریم. ناصراسلامی از برگزاری 
همایش »شیر و محصولات فراسودمند« در دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت 
در ششم بهمن‌ماه امسال خبر داد و گفت: مصرف شیر تا 40 درصد در کاهش 
دیابت تاثیرگذار است. وی با بیان اینکه تولید محصولات پروبیوتیک و غنی شده 
در شرکت شیر پگاه گیلان آغاز شده است، خاطرنشان کرد: 33 سال گذشته 
شرکت شیر پگاه گیلان به بهره‌برداری رسیده است و کالای لبنی مختلفی را 
تولید می‌کند. مدیرعامل شرکت شیر پگاه گیلان به وجود پوکی استخوان خفیف 
تا شدید در جامعه اشاره کرد و یادآور شد: پوکی استخوان با مصرف لبنیات 
می‌تواند تعدیل شود. ناصراسلامی با اشاره به قطع شیر مدارس در کشور، اظهار 

کرد: از ماه آینده توزیع شیر در مدارس آغاز می‌شود.
وی بر گسترش مصرف لبنیات از نوع فراسودمند در جامعه تاکٔید کرد و گفت: 
مصرف شیر در کشور باید سه برابر افزایش پیدا کند تا بتوانیم به میانگین سرانه 

مصرف جهانی برسیم.

سه راه طنز / از دور تا دیر

)ادامه از صفحه یک(
پاسخ  باید  محترم  پرسشگران  اینکه  دیگر  نکته 
مسوولان را نیز کامل و به درستی انعکاس بدهند. مثلا 
وقتی نقدی مطرح می‌شود در مورد کارخانه‌ها یا غیره، 
از سوی رسانه‌ها  وقتی آن مشکل حل می‌شود دیگر 
اطلاع‌رسانی نمی‌شود. پس نقد فقط انعکاس ابعاد منفی 
نیست بلکه گاه برجسته کردن نکات قوت هم هست تا 

دیگران نیز به فکر حل مسایل باشند و تشویق شوند.

به آزادی بیان و مطبوعات معتقد هستم
و  بیان  آزادی  به  من  اینکه  بیان  با  محمدی  دکتر 
معتقد هستم  قبلا هم گفتم  مطبوعات همان‌طور که 
افزود: البته در حد تهمت و افترا، هر چه‌قدر تهمت و 
افترا می‌خواهید به شخص من بزنید اما زننده افترا یک 
ماه، دو ماه و یا مدت کوتاهی می‌تواند این رویه را ادامه 
دهد بعد دستش رو می‌شود. بنابراین ما اگر می‌خواهیم 
آزادی بیان داشته باشیم باید اجازه بدهیم دیگران در 
مورد ما و عملکرد ما هرچه می‌خواهند بگویند، چون 
اگر ایمان داشته باشیم که حق بر باطل پیروز و خدایی 

هست عملکردها معلوم می‌شود.

توهین‌کننده خود در ورطه آن گیر خواهد افتاد
بار،  ولی یک  بکنید  توهین  اضافه کرد: شما می‌توانید حتی  محمدی 
اگر تکرار شود خود توهین‌کننده در ورطه آن گیر  بار  بار، چندین  دو 

خواهد افتاد. 
از  خوبی  شناخت  من  اینکه  بیان  با  بودجه  و  برنامه  سازمان  رییس 
فعالین رسانه استان دارم افزود: می‌دانم این عزیزان انسان‌های شریف، 
فرهیخته و فرهنگی هستند. چون مطبوعات جایی نیست که افراد نااهل 

بتوانند آنجا دوام بیاورند.

دغدغه‌های فاقد ارزش علمی، دغدغه‌های صادقانه نیست
دغدغه عزیزان رسانه قابل احترام است اما نباید این دغدغه‌ها‌ صرفا در 
برابر تریبون‌ها یا جلسات غیرکارشناسی بروز بکند، چون بعد وقتی جلسه 
بودجه‌ریزی  و  برنامه‌ریزی  سطح  عالی‌ترین  در  تخصصی  کارشناسی 
هست این دغدغه‌گران پیدا نیستند. از طرف دیگر سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی که نمی‌گوید من آیه قرآن به مجلس فرستادم و قابل تغییر 
نیست بلکه بودجه پیشنهادی قابل بحث و تجزیه و تحلیل است. چون 
ارزش  فاقد  این مملکت هستیم، دغدغه‌های  همه‌ی ما دلسوز واقعی 

علمی به دور از دغدغه‌های صادقانه است.

کوچکترین کم‌توجهی به منافع مردم گیلان نمی‌شود
محمدی گفت: من می‌خواهم خطاب به مردم گیلان عرض کنم که 
»گیلانی‌ها مطمئن باشید با حضور استانداری باتجربه، متین و دلسوز 
انتخاب  با  و  فعال و پرتلاش هستند  نمایندگانی که عموما شجاع،  و 
راستای  در  دارند  که  گرایشی  هر  با  و  دارند  حضور  مجلس  در  مردم 
منافع مردم حرف می‌زنند و با وجود مدیرانی که کوشا هستند و در راس 
همه‌ی این عزیزان شخصیت فرهیخته و برجسته‌ای چون دکتر نوبخت 
افتخار کشور و افتخار شهر رشت و استان گیلان، احتمال کوچک‌ترین 
آرمان‌های مردم گیلان نمی‌دهیم«. چون من  منافع و  به  کم‌توجهی 
کسی دلسوزتر از آقای دکتر نوبخت را برای این استان نمی‌شناسم، و هر 

نوع ایجاد بی‌اعتمادی را کفران نعمت می‌دانم. 
وی ادامه داد: با وجود این، عزیزان البته این را هم حتما می‌پذیرید با 
توجه به مناعت طبعی که مردم گیلان دارند هرگز نمی‌پذیرند بخواهیم 
سهم استان دیگر را کم کنیم و به استان خودمان بدهیم چون قطعا مردم 

گیلان این‌طور نیستند.

بودجه کل کشور در سال 96 حدود یک میلیون و 85  هزار 
میلیارد تومان است )80 درصد هزینه‌ای، 20 درصد عمرانی(

به گفته وی بودجه کل کشور امسال یک میلیون و 85 هزار میلیارد 
تومان است. و از این مبلغ فقط 300 هزار میلیارد تومان در اختیار دولت 
قرار دارد تا کشور را اداره کند )یعنی 21 درصد بودجه( و )79 درصد در 
اختیار شرکت‌ها، موسسات، بانک‌ها و غیره( قرار می‌گیرد. یعنی از این 
رقم چیزی حدود 79 درصد به عنوان بودجه هزینه‌ای )پول آب و برق 
و دستمزد و ...( و چیزی حدود 21 درصد به عنوان تملک دارایی هزینه 
خواهد شد. و این نسبت 20 به 80 متاسفانه الان چند سال است که 
ادامه دارد یعنی 80 درصد را هزینه می‌کنیم و با 20 درصد می‌خواهیم 
کشور را بسازیم. در حالی که بودجه هزینه‌ای ما باید کاهش پیدا کند. 

پس خوب است که کم‌کم این کار انجام شود.
یعنی یکی از نکات ضعف بودجه ما این است.

16 میلیارد و 800 میلیون تومان بودجه پیشنهادی گیلان 
در سال 96 است

وی اظهار داشت: از بودجه 300 هزار میلیارد تومانی 16 هزار و 800 
میلیارد تومان در اختیار استان‌ها قرار می‌گیرد. )یعنی حدود 95 درصد 
عرصه  در  که  بحثی  تمام  اما  می‌شود(  توزیع  ملی  سطح  در  بودجه 
مطبوعات به عنوان دغدغه مطرح می‌شود در مورد 5/6 درصد بودجه 

است.
در حالی‌ که اصل ماجرا 95 درصد است. اگر قرار است دقت نظری داشته 
باشیم و سهم بیشتری برای استان خودمان جذب کنیم باید تلاش کنیم 
از آن 95 درصد سهم بیشتری را به استان سوق دهیم. زیرا این حدود 
5/6 درصد چیزی برای لکه‌گیری امور است چون نمی‌توان با آن کار 

بزرگ و پروژه‌های بزرگ را انجام داد.

تلاش می‌کنیم بودجه هزینه‌ای استان را کاهش و بودجه 
تملک دارایی را افزایش دهیم

محمدی تصریح کرد: از حدود 17 هزار میلیارد تومان درصد ثابتی طی 
سال‌های اخیر داشته‌ایم )از سال 90 تا امروز( 

به عنوان مثال ما در سال 90 حدود 9 هزار و 825 میلیارد تومان بودجه 
داشتیم که 4/5 درصد هزینه‌ای بوده و 2/8 درصد تملک دارایی که 
میلیارد  به 11/5  این عدد  در سال 91،‌  میانگین می‌شود 3/5 درصد. 
یعنی  است،  بوده  درصد   3/5 حدود  هم  باز  ما  سهم  و  یافته  افزایش 
تصمیم‌گیران نسبتی را هم رعایت می‌کنند. و در کل با توجه به روندی 
که از سال 90 تا امروز داشتیم تلاش می‌کنیم بودجه هزینه‌ای را کاهش 
دهیم. براساس جدول مرتبط در سال 90، )4/5 هزینه‌ای 2/8 عمرانی(

سال 91 )4/5 هزینه‌ای 2/9 عمرانی(
سال 92 )4/4 هزینه‌ای 3/2 عمرانی(
سال 93 )4/5 هزینه‌ای 2/8 عمرانی(

سال 94 )4/4 هزینه‌ای و 3/1 عمرانی(
و در سال احیای سازمان سهم عمرانی افزایش یافته و در سال 95 )4/3 
هزینه‌ای و 3/1 عمرانی( و امسال حدود 3/7 از بودجه کشوری داریم 
بهره‌مند می‌شویم و ساختار بودجه را هم داریم طوری طراحی می‌کنیم 

که سهم تملک دارایی ما نسبت به هزینه‌ای افزایش پیدا کند.

تلاش کردیم بخشی از مشکلات را 
در سال‌های اخیر حل کنیم

محمدی با طرح چند سوال ادامه داد: حال آیا وضعیت چای ما نسبت به 

سال 90 بهتر شده یا بدتر؟ آیا وضع کشاورزی ما بدتر شده یا بهتر شده؟ 
)البته نمی‌گویم ایده‌آل( و آیا در آن دوره رویکرد مثبت را نسبت به مزارع 
چای می‌دیدید یا الان؟ حال اگر این رویکرد مثبت را مدام با ابعاد منفی 
برجسته کنیم آیا درست است؟ کاهش ابعاد منفی به ما انعکاس داده شود 
تا با کارشناسی مسایل پیگیری شود و ابعاد مثبت کار هم انعکاس داده 
شود. نمی‌گویم برای مردم شرایط ایده‌آل ایجاد کردیم، چون استحقاق 

مردم ما خیلی از این بیشتر است.

حق و حقوق بازنشستگانی که حقوق استانی می‌گرفتند را 
تا سال 94 پرداخت کردیم

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: حدود 15 تا 17 میلیارد تومان حق 

بازنشستگان به عهده ما گذاشته شد. الان سازمان‌هایی که حقوقشان را 
استانی می‌گیرند اگر از بازنشستگان تا سال 94 کسی را پیدا کردید که 
حق و حقوق خود را نگرفته به ما معرفی کنید. حال همین موضوع را در 
استان همجوار ما بررسی کنید چون آنجا داریم بازنشستگانی که هنوز 

حق و حقوق خود را نگرفته‌اند. 
خبر خوبی هم برای صیادان پره داریم.

به زودی 30 میلیارد تومان به صیادان پره تعلق می‌گیرد
وی با اعلام این خبر که 30 میلیارد تومان در سفر ریاست جمهوری 
وعده داده شده بود به صیادان پره تعلق بگیرد گفت: در سایه کوشش 
مدیران استان، انشاالله تا دهه اول بهمن قطعا این پرداخت هم صورت 
خواهد گرفت و خبر دیگر اینکه 500 میلیارد هم برای راه‌آهن اختصاص 

یافته است.

دنیا علاقه‌مند به راه‌اندازی راه‌آهن گیلان است 
تا شرق و غرب به هم وصل شود

محمدی ادامه داد: ما تلاش کردیم آرشیو مطبوعات را داشته باشیم. قبلا 
گفته بودند راه‌آهن گیلان سال 91 به بهره‌برداری می‌رسد در حالی که 
الان سال 96 نزدیک است اما راه‌اندازی نشده. اما اگر آن شش نقطه 
بحرانی حل شود راه‌آهن راه می‌افتد. چون دنیا می‌خواهد که راه‌آهن 
گیلان راه‌اندازی شود. راه‌آهن فقط راه‌آهن ما گیلانی‌ها نیست و قرار 
است شرق و غرب دنیا را به هم وصل کند. هندوچین و ژاپن و روسیه و 
اروپا را به هم وصل می‌کند. و رییس جمهور ما و روسای جمهور دیگر 

کشورها علاقه‌مند به اتمام این پروژه هستند.
این پروژه اصلا مشکل مالی ندارد و از معدود پروژه‌های مالی است که 

به تاکید شخص رییس جمهور تخصیص آن صددرصد بود.
بنابراین نمی‌توانیم تمام این دستاوردها را نادیده بگیریم. و این‌ها در سایه 

تلاش مدیران و نمایندگان استان است.

دعواهای حاشیه‌ای مدیران را کنار بگذارید 
به دستاوردها توجه کنید

وی گفت: دعواهای ما را بگذارید کنار، این دعواها مانند مباحث طلبگی 
است. روند کلی ما روند مثبتی است.

به جای اینکه پای همدیگر را بگیریم، دست هم را بگیریم
وی ادامه داد ولی آیا هیچ نکته منفی نداریم. چرا داریم، نکات منفی هم 
داریم. ممکن است بگویند آماری که جناب استاندار در مورد بیکاری و 
اشتغال می‌دهد چیست. این آمار را ما نمی‌دهیم و کشوری است. بله 

بیکاری در گروه سنی 15 تا 29 سال بیشتر است و در میان 
تحصیل‌کرده‌ها مشکل داریم و همه‌ی ما به جای اینکه پای 
همدیگر را بگیریم باید دست هم را بگیریم و مشکلات را 
حل کنیم و یا اینکه آیا در زنان مشکل بیکاری نداریم، چرا 
اثرگذار نیست  این مسایل  داریم ولی فقط برجسته کردن 

بلکه باید با همکاری هم مشکل را حل کنیم.

هرگز نخواهیم گذاشت حقی از گیلان تضییع 
شود

داشته  اطمینان  استان  به دستگاه مدیریتی  بیان کرد:  وی 
نجفی  دکتر  آقای  جناب  به  و  خودتان  فرزندان  به  باشید 
از  باشید که هرگز نخواهیم گذاشت حقی  اطمینان داشته 

گیلان ضایع شود.

الان دولت به سختی دارد تاوان گذشته را 
می‌دهد

محمدی با بیان اینکه چرا وقتی که نفت بشکه‌ای 120 دلار 
بود و بودجه استان‌ها 10 هزار میلیارد بود کسی انتقاد نکرد 
گفت: ولی الان که کشور با نفت 40 دلاری اداره می‌شود 

بودجه به 17 هزار میلیارد تومان رسیده، انتقاد هست!
چرا آن موقع راه آهن گیلان تمام نشد و چراهای دیگر، کسی انتقاد 
نکرد. الان دولت به سختی دارد تاوان گذشته را می‌دهد. بدهی‌های 
سال 91، 92، 93 و 94 را الان دولت با بشکه‌ای 40 دلار می‌دهد در 
حالی‌که آن موقع نفت بشکه‌ای 120 دلار بوده. پس باید به دولت دست 
را می‌چرخاند و حتی  بودجه دارد کشور  با یک سوم  مریزاد گفت که 

بودجه استان‌ها را افزایش داده.

بودجه ما تغییر نکرده و رقم ما هم افزایش پیدا کرده
محمدی افزود: یعنی نسبت ما تغییر نکرده و رقم ما هم افزایش پیدا 

کرده است. بودجه استان‌های دیگر را هم مدنظر قرار دهید.

میانگین بودجه استانی در کشور 17/5 است، بودجه استان خود رییس 
جمهور 10/5 درصد است. بنابراین تمام این حرف‌ها مربوط به 5 تا 6 
درصد بودجه است در حالی‌که باید در مورد 95 درصد بودجه که در اختیار 

سازمان‌ها است دقت شود.

500 میلیارد تومان بودجه 
برای راه‌آهن گذاشته شده است

وی تصریح کرد: بودجه عمرانی امسال ما 247 میلیارد است در حالی‌که 
بودجه‌ای که فقط برای راه‌آهن رشت قزوین گذاشتند 500 میلیارد تومان 

است.

علاوه بر نکات منفی، نکات مثبت را هم بگویید
رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ما از انتقادات شما استفاده 
هم  را  مثبت  نکات  می‌گویید،  را  منفی  نکات  اگر  اما  گفت:  می‌کنیم 

بگویید.

حل مشکل محیط زیست از حل مشکل اشتغال 
سخت‌تر است

وی همچنین گفت: محیط زیست گیلان در درازمدت، مشکل اصلی 
و اساسی ماست. چون مشکل بیکاری را می‌توان با حرکت اقتصادی 
درست، کمرنگ کرد اما مساله سراوان و قُرق در تالش، استیل آستارا و 
... به این سادگی حل نمی‌شود و شاید ده‌ها سال طول بکشد. به عنوان 
تا دهه 70 دریاچه و تالابی  آنها  به ژاپن داشتیم  مثال در سفری که 
داشتند که آلوده شده بود و از آن موقع تا الان دارند کار می‌کنند و تازه 
می‌گویند ممکن است ما تا بیست سال آینده شاید به آن وضعیت زیست 
محیطی ایده‌آل برسیم. مثلا هرقدر هم شهری مثل تهران زیباسازی و 
پل‌هایش حتی با طلا ساخته بشود اگر مشکل آلودگی هوا را نتوان حل 
کرد ارزشی ندارد و در کل مساله زیست محیطی استان‌های شمال با 
اعتبارات قطره چکانی حل نمی‌شود. برای حل مشکلات زیست محیطی 
و معضلات فاضلاب برخی از شهرها بودجه‌های بسیار کلان می‌خواهد 
از  به عنوان یکی  نه  را  احیای سازمان، محیط زیست  ابتدای  از  ما  و 

مسایل بلکه به عنوان اصلی‌ترین مساله پیگیری می‌کنیم.

چرا از اینکه برنامه توسعه کشور پنج ساله و ریاست 
جمهوری چهار ساله است انتقاد نمی‌کنید

وی افزود: برنامه‌های توسعه کشور پنج ساله است ولی زمان ریاست 
جمهوری کشور چهار ساله است. خوب چرا در این زمینه انتقاد نمی‌کنید 

چرا پس این موضوع بررسی نمی‌شود.

دکتر کیوان محمدی، رییس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری با اصحاب رسانه:

در بودجه پیشنهادی سال 96 کوچکترین کم‌توجهی به منافع مردم گیلان نخواهد شد


